
 
 

          Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

COMITATO   ESECUTIVO 
 
 

ESTRATTO  DAL  VERBALE  N.  68 DELLA  SEDUTA   DEL   15 LUGLIO 2025 
 
 
 

         L’anno duemilaventicinque il giorno quindici del mese di luglio alle ore 13,15 presso  
la sede di Fondi in Viale Piemonte n. 140, si  è riunito, in presenza e in collegamento da 
remoto il Comitato Esecutivo convocato con note a mezzo pec protocolli  n. 11377 del 
11/07/2025 e n. 11397 del 14.07.2025. 
 

 
OMISSIS 

  
DELIBERAZIONE  N. 1128 

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  soc. OMISSIS s.p.a. – presa d’atto transazione 
 

 
 
 
 
 
 
Presenti, al momento dell’adozione del presente provvedimento, i Signori:  
 
CONTI       Pasquale                   -  President e 
BOSCHETTO      Stefano Maria           -  Vice Pres idente 
CARNELLO              Denis   -  Componente 
PERFILI                     Argeo   -  Vice Presidente 
ROSSI             Antonio   -  Componente  
   
Assente     
  
Sono altresì presenti: 
 
CORBO Natalino  -  Direttore Generale 
ZOCCHERATO Cristina -  Direttore Area Amministrativ a 
 
 
Presidente  il  Sig.   CONTI Pasquale  
 
 
Segretario  la dott.ssa ZOCCHERATO Cristina 
 
 

 



                                                                                               Segue deliberazione n.1128/C.E. 
 

2

                        IL COMITATO  ESECUTIVO  
 

VISTA la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 
 
VISTA la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 
 
VISTA la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 
 
VISTO l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 
 
VISTO lo Statuto consortile; 
 
PREMESSO CHE: 
 
- il Consorzio ha un debito residuo scaduto al 06.06.2025 con la soc. OMISSIS s.p.a. di € 
73.942,31, oltre IVA in regime di split payment, per forniture di servizi di cui alle fatture 
emesse per la telefonia dal 10.02.2024 al 10.04.2025 di cui € 7.093,76 di interessi per 
ritardati pagamenti; 

- l’Ente ha avviato, da tempo, tramite il Responsabile Unico del Procedimento dott.ssa 
Cristina Zoccherato una trattativa con l’indicata società al fine di ottenere il pagamento 
rateale dell’importo dovuto al netto degli interessi addebitati; 

- la società OMISSIS s.p.a. ha comunicato la possibilità di stralcio dell’intero importo degli 
interessi previa accettazione dal Consorzio del pagamento del residuo importo di € 
66.848,55 per sorte capitale con un piano di rientro in n. 4 rate bimestrali di € 16.712,13 
ciascuna da pagare entro il 30.06.2025, 31.08.25, 31.10.25 e 31.12.2025, la sottoscrizione 
di una transazione tra le parti e il pagamento nei termini delle fatture emesse dopo il 
10.04.2025;  

- stante l’urgenza di dover procedere al pagamento della 1’ rata entro il 30.06.2025, il 
Consorzio ha trasmesso il 27.06.2025 alla soc. OMISSIS la transazione sottoscritta dal 
legale rappresentante dell’Ente ed ha provveduto al pagamento della prima rata del piano 
di rientro; 

RITENUTO, pertanto, di prendere atto della transazione sottoscritta con la società 
OMISSIS s.p.a.  in quanto vantaggiosa per il Consorzio per l’abbattimento degli interessi 
passivi sopra indicati che sarà rilevato al termine dei pagamenti previsti nella medesima 
transazione; 
 

  SENTITO il parere del Direttore Generale; 

a voti unanimi 
D E L I B E R A 

 
  LE premesse formano parte integrante ed essenziale del presente deliberato; 

 
DI prendere atto della transazione sottoscritta con la società OMISSIS s.p.a., come 
descritta in premessa, in quanto vantaggiosa per il Consorzio per l’abbattimento degli 
interessi passivi di € 7.093,76 che sarà rilevato al termine dei pagamenti previsti nella 
medesima transazione; 
 
 



                                                                                               Segue deliberazione n.1128/C.E. 
 

3

 
LA  spesa di € 66.848,55 grava quali residui passivi anno 2024 ed in competenza per l’anno 
2025 per gli impegni assunti a favore della soc. OMISSIS nei conti U 1.03.02.05.000 (ex 
cap. 10301) e U 2.05.99.99.999 (ex cap. 30101) del Bilancio di previsione esercizio 2025;  
 
DI pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del Consorzio, ai sensi dell’art. 
45 dello Statuto Consortile. 
 
 

         IL PRESIDENTE 
          (Pasquale CONTI) 

    F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/ 93 
 
         IL SEGRETARIO 
     (Dott.ssa Cristina ZOCCHERATO)    
F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
 
 


